DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 0005/2024 – UFPR/RC - PRFC - SELEÇÃO

DE BOLSISTA

Instituição de Origem do Projeto: Universidade Federal do Paraná

Coordenador do Projeto: Rodrigo Arantes Reis

Pesquisador Responsável pela Seleção: Rodrigo Arantes Reis

Instituição/ Local de desenvolvimento das atividades: Setor de Ciências Biológicas,

Campus Centro Politécnico, Universidade Federal do Paraná

O comitê de avaliação do projeto “NAPI - Rede Paraná Faz Ciência – Clubes da Ciência”

torna público o resultado final da seleção de bolsista referente ao Edital 0005/2024 –

UFPR/RC – PRFC para 5 bolsas de Iniciação Científica (IC) – 20h semanais.

Orientador: Marcelo Valério Bolsas: 1

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Maria Clara Schuenck Francês 1º Selecionada

Vitória Costa Brainta 2º Lista de Espera

Orientador: Marco Antônio Ferreira Randi Bolsas: 1

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Amanda Piske Fertig 1º Selecionada

Maria Eduarda Pedroso dos Santos

Chaves
2º Lista de Espera

Orientador: Luciana Schleder Gonçalves Bolsas: 1

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Isadora Queiroz Nabosne 1º Selecionada

Ana Carolina Ottmann Blal 2º Lista de Espera

Orientador: Rodrigo Arantes Reis Bolsas: 2

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Angel Corrêa da Cruz 1º Selecionada

Thainara Oliveira Bonifácio 2º Selecionada

Isabela Fiatcoski Alves 3º Lista de Espera

A partir da divulgação será entrado em contato com as selecionadas para prosseguimento

nos trâmites de formalização e implementação da bolsa.

O presente resultado de seleção do Edital 0005/2024 – UFPR/RC – PRFC será válido por

01 (um) ano a partir da data de publicação.

Curitiba, 12 de março de 2025.

_________________________________

Rodrigo Arantes Reis

Coordenador do Projeto